

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

162601 : SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR - QUILLOTA

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| 05            |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>229.808.657</b>     | <b>327.672.029</b>     | <b>254.306.449</b>                              |
|               | 02   |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 223.743.635            | 259.635.977            | 204.885.362                                     |
|               |      |       | Del Gobierno Central                                   | 223.743.635            | 259.635.977            | 204.885.362                                     |
|               |      | 007   | Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria            | 77.580.011             | 82.815.038             | 65.300.095                                      |
|               |      | 008   | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas       | 67.820.907             | 80.325.811             | 62.961.148                                      |
|               |      | 009   | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales | 78.022.163             | 96.112.057             | 76.570.612                                      |
|               |      | 010   | Subsecretaría de Salud Pública                         | 320.554                | 294.255                |   |
|               |      | 013   | Subsecretaría de Redes Asistenciales                   |                        | 88.816                 | 53.507  |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                 | 9.966                  | 9.966                  | 6.537   |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN                                  | 2.731.325              | 2.731.325              | 2.286.998                                       |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 2.409.995              | 2.409.995              | 4.977.334                                       |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas      | 1.814.989              | 1.814.989              | 4.696.217                                       |
|               | 02   |       | Multas y Sanciones Pecuniarias                         | 1.934                  | 1.934                  | 508   |
|               | 99   |       | Otros  | 593.072                | 593.072                | 280.609   |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                              | 888.663                | 888.663                | 6.024.264                                       |
|               | 10   |       | Ingresos por Percibir                                  | 888.663                | 888.663                | 6.024.264                                       |
| 13            |      |       | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                  |                        | 61.971.030             | 36.125.954                                      |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                                   |                        | 61.971.030             | 36.125.954                                      |
|               |      | 003   | Inversión Sectorial de Salud                           |                        | 61.951.030             | 36.125.954                                      |
|               |      | 010   | Subsecretaría de Salud Pública                         |                        | 20.000                 |   |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                                  | 25.073                 | 25.073                 |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>229.808.657</b>     | <b>327.672.029</b>     | <b>265.476.895</b>                              |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                     | 105.134.119            | 114.611.363            | 98.932.484                                      |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                          | 53.481.269             | 63.086.051             | 58.546.361                                      |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                       |                        | 3.602.352              | 3.187.143                                       |
|               | 02   |       | Prestaciones de Asistencia Social                      |                        |                        | 2.384   |
|               |      | 004   | Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos            |                        |                        | 2.384   |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador                    |                        | 3.602.352              | 3.184.759                                       |
|               |      | 001   | Indemnización de Cargo Fiscal                          |                        | 3.602.352              | 3.184.759                                       |
| 24            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 70.764.486             | 76.015.658             | 60.643.135                                      |
|               | 01   |       | Al Sector Privado                                      | 32.179                 | 32.179                 | 20.100  |
|               |      | 395   | Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas    | 23.370                 | 23.370                 | 20.100  |
|               |      | 461   | Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental    | 8.809                  | 8.809                  |   |
|               | 03   |       | A Otras Entidades Públicas                             | 70.732.307             | 75.983.479             | 60.623.035                                      |
|               |      | 298   | Atención Primaria, Ley N° 19.378                       | 70.732.307             | 75.929.972             | 60.569.528                                      |
|               |      | 396   | Programa Campaña de Invierno                           |                        | 53.507                 | 53.507  |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**162601 : SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR - QUILLOTA**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---|
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 403.692                | 2.769.757              | 178.780   |
|               | 03   |       | Vehículos                             |                        | 17.030                 |   |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                    |                        | 32.416                 | 2.942   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                    | 403.692                | 2.720.311              | 175.838   |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 59.682.383             | 36.125.947                                      |
|               | 02   |       | Proyectos                             |                        | 59.682.383             | 36.125.947                                      |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                  |                        | 7.879.374              | 7.863.045                                       |
|               | 07   |       | Deuda Flotante                        |                        | 7.879.374              | 7.863.045                                       |
| 35            |      |       | SALDO FINAL DE CAJA                   | 25.091                 | 25.091                 |   |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-11.170.446</b>                              |